Wniverdita e 7 ¥ L%‘ wds Mea 122 Crmeia Ay %sz larnzare

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

TENUTO CONTO

VISTA

pr Q03
II. RETTORE

la 1. 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle universita’, di
personale accademico e reclutamento, nonche' delega al Governo per incentivare la
qualita’ e 'efficienza del sistema universitario;

lo Statuto dell’Universita degli Studi “Magna Graecia” di Catanzaro, pubblicato con DR
657 del 4 luglio 2011 ed in particolare 'art. 4, comma 1, lett. s

la nota n. 7764 dell'll marzo 2020 con la quale il MIUR ha richiesto il potenziale

formativo dei Corsi a programmazione nazionale ex art. 1, commal, lett. a) e b) della L
2 agosto 1999, n. 264 per I'a.a. 2020/2021.

1l Decreto del Ministero dell'Universitd e della Ricerca del 6 del 2019 “Decreto
Autovalutazione, Valurmazione, Accreditamento Iniziale e Periodico delle Sedi e dei
Corsi di Studio”

la delibera del Consiglio della Scuola di Medicina e Chirurgia del 12 febbraio 2020 con la
quale & stata approvata la proposta di potenziale formativo dellAteneo per l'aa.
2020/2021 comprensiva del corsi sotto riportati:

- Medicina e Chirurgia
- Odontoiatria
- Infermieristca
- Fisioterapia
- Ortottica ed assistenza oftalmologica
- Logopedia
‘T'ecniche di neurofisiopatologia
- Tecniche di laboratorio biomedico
- Tecniche di fisiopatologia cardiocircolatoria e perfusione cardiovascolare
- Assistenza sanitara
- Scienze infermieristiche ed ostetriche

che la suindicata programmazione didattica é scaturita dall’analisi approfondita delle
risorse di docenza e degli spazi attualtnente a d.isposizicme dell’Atenco che consentono
di poter formare il numero di studenti ivi indicati;

la delibera del Senato Accademico del 21 Aprile 2020 con la quale & stata approvata la
proposta di programmazione deliberata della Scuola di Medicina e Chirurgia in data 12
febbraia 2020,



Unsverdila Mﬁﬁ&i' SFudy ﬂ@ym@ Crwvin o Catanzare

TENUTO CONTO

TENUTO CONTO

VISTA

VISTO

CONSIDERATO

PRESO ATTO

SENTITO

RAVVISATA

che la suddetta programmazione, a seguito dell'approvazione da parte del Senato
Accademico, & stata inserita nella relativa banca dati Cineca da parte dell’Area
Programmazione e Sviluppo entro il 27 aprile 2020, data di scadenza prevista dal
Ministero;

che, il Consiglio della Scuola di Medicina e Chirurgia, sulla base delle risorse dei docenti
presenti presso il nostro Atenco e, tenuto conto anche delle procedure in itinere per il
reclutamento di docenti di I e Il fascia e dei contratti esterni rinnovabili per garantire i
requisiti minimi dei docenti ha approvato, in data 14 maggio 2020, una nuova Offerta
Formativa complessiva non comprensiva del CdL in Logopedia probabilmente nel

convineimento di non avere a disposizione 1 necessari requisiti di docenza;

la delibera del Senato Accademico del 05 Giugno 2020 con la quale ¢ stata approvata
POfferta Formativa per I'aa. 2020/2021 della Scuola di Medicina e Chirurgia per come
formulata dalla Scuola stessa nelle predetta seduta da trasmettere al Mur, previa parere
favorevole del Nucleo di Valutazione, entro il 9 luglio 2020;

1 Decreto del Ministero dell'Universita e della Ricerca n. 241 del 26.06.2020 -
Definizione dei posti disponibili per i corsi di laurea triennale in professioni sanitarie a.a.
2020/2021 ed in patticolare la tabella dei posti disponibili allegata allo stesso decreto
con la quale vengono attribuiti all’Ateneo di Catanzaro n. 27 posti per il Corso di Laurea
in Logopedia;

che nel corso di una nuova verifica della documentazione per la definitiva teasmissione
al MUR ai fini della sostenibiliti dei Corsi di Studio relativi all’Offerta Formativa
dell’Ateneo per 'aa. 2020/2021 si ¢ preso atto, da parte dei competenti Uffici, della
incompletezza della stessa con riferimento al corso di Laurea in Logopedia attivato

anche nel corso del corrente anno accademico;

che l'attivazione del Corso di laurea in Logopedia dopo una attenta valutazione operata
dal Rettore e il Presidente del Senato Accademico con i suddetti Uffici, non pregiudica
in alcun modo la sostenibilith in termini di docenza dell'intera Offerta formatva
approvata dall’Ateneo per Paa. 2020/2021, comportando esclusivamente una
ottimizzazione dell'incardinamento di alcuni docenti di riferimento;

in proposito per le vie brevi il Coordinatore del Nucleo di Valutazione dell’Ateneo;

la necessita e 'urgenza di adeguare 'offerta formativa dell’a.a. 2020/2021 con il CdL in
Logopedia per consentire la conclusione dell'iter amministrativo nei termini stabiliti dal
MUR e la Pubblicazione del bande di concorso per I'ammissione ai CdL delle
Professioni sanitarie per 'a.a. 2020/2021;

DECRETA

Per quanto espresso nel preambolo



Z/xﬂ&‘ﬁ&fﬂ'{d cz/gﬁﬁ' L%‘mdas' %za(,zfzez Crmria e g@f@/&fﬂ@ﬂa

ART1

L’Offerta Formativa dell’a.a, 2020/2021 dell'Universita degli Studi “Magna Greeeia” di Catanzaro approvata dal
Senato Accademico il 2.07.2020 & integrata con il Corso di Laurea in Logopedia ¢ pertanto risulta cosi
costituita:

- Scuola di Medicina e Chirurgia:

1) CDLM Medicina e Chirurgia

2) CDLM Odontoiatrie e Protesi Dentaria

3) CDLM Ingegneria Biomedica

4)CDLM Scienze Infermieristiche ed Ostetriche

5)CdLM Psicologia Cognitiva e Neuroscienze

6) CdLM Scienze e Tecniche delle Sport ¢ delle attivita preventive e adattate
7)CdL Ingepneria Informatica e Biomedica

8) CdL Infermieristica

9) CdL Scienze e Teeniche di Psicologia Cognitiva

10) CdL. Tecniche di Laboratorio Biomediche

11) CdL Scienze Motorie

12) CdL Assistenza Sanitaria

13) CdL Fisioterapia

14) CdL Tecniche di Fisiopatologia Cardiocitcolatoria e perfusione cardiovascolare
15) CdL Ortottica ed assistenza oftalmologica

16) CdL Tecnico di Neurofisiopatologia

17) CdL Logopedia

- Scuola di Farmacia e Nutraceutica

1)CdLM Biotecnologie mediche, veterinarie e farmaceutiche
2) CdLM Farmacia

3) CdL Biotecnologie

4) CdL Scienze e Tecnologie delle Produzioni Animali

- Dipartimento di Giurisprudenza, Economia e Sociologia
1) CdLLM Economia Aziendale e Management
2) CdLM Guurisprudenza
3)CdLM Scienze delle Amministrazioni delle Organizzazioni Complesse
4)CdL Economia Aziendale
5) CdL Organizzazione delle amministrazioni Pubbliche ¢ Private
6) CdL Sociologia
ART.2

'l

Per cffetto dellintegrazione di cui all'art. 1 si dispone, nell'ottica di ottimizzazione, I'adeguamento degli
incardinamenti di cui alla documentazione approvata dal Senato Accademico nella seduta del 2.07.2020



%f;&'ﬁﬁfﬂ'ﬁi @/&yﬁ' s ﬁaﬁf&@ %’*‘ﬂ&é'ﬁz s %@f@ﬂﬁﬂf&

relativamente ai Corsi di Laurea in Medicina e Chirurgia, Infermieristica e Logopedia, per come indicato nella
tabella allegata al presente provvedimento.

Il presente provvedimento verri portato 4 ratifica nella prima seduta utile degli Organi Collegiali
Catanzaro, 7.07.2020
1l Rettore

Prof. Glovambattista De Sarro



R . bmmuw._._m__m:m« . ?._mu_.__q...“._u Rinnowve Bando Ricercatore : Medicina “_.,m.
umMG
8] AGUGLIA Umberto MEDf26 Medicina 1,0
C ALAMPI GAGLIARDI ROSALBA L-LIMNS12 Contratto esterno rinnovo Medicina 1.0
RTDr ALESSIO Caterina MEDS37 Medicina 1.0
A ALLEGRA Eugenia MED/31 Medicina 1.0
RTD AMODIO Micola MED/04 Medicina w,n_
A AMNDREOZZI Francesco MEDSO9 Medicina 1.0
o} ANDREUCCI Michele MED, 14 Medicina 1,0
C hz_...___wm_ Grazia BIOf11 Rinnowvo Contratto CNR hedicina 1,0
RTD AQUILA [sabella MED,43 Medicina 1,0
RTD MARASCIO Nadia MED/07 Medicina 1.0
A ARTURI Franco MED/DD Medicina 1,0
0 BARMI Tullio BIOf16 Medicina 1,0
RTD BIAMOMTE Flavia BIC/13 Medicina 1.0
(8] GAMBARDELLA Antonio MED/26 Medicina 0,5
R BIANCO Cataldo MED/36 Rinnowvo Bando Ricercatare Medicina 1,0
UMG

0,5 da Tec. Da Tec. Di PsicologizCognitiva



RTD BOLIGNANO Davide MED{14 Medicina 1,0
A BRUMETT! Antonio MED/13 Medicina 0.5
C CALABRESE Barbara INF/01 Contratto esterno rinnovo Medicina 1,0
A CANTIELLO Francesco MED/24 Medicina 1,0
[0} CASCINI Giuseppe Lucio MED/36 Medicina 1.0
RTD SANTARPIND Giuseppe MED23 Medicina 1.0
A CHIARELLA Giuseppe MED,32 Medicina 1.0
Q CILIBERTO Gennaro BIO 11 Medicina 1,0
R COSTANTE Giuseppe MED13 Rinnowvo Bando Ricercatore Medicina 1,0
UMG
A CRISTOFARD Maria Giulia MED,/29 Medicina 0.5
A PADUAND Sergio MED/28 Medicina 1.0
RTD CUTRUZZOLA Antonio MED/S0 Medicina 0,5
RTD CARMNEVALI Adriano MED/30 Medicina a5
A DALLA VOLTA Riccardo BIO/09 Medicina 1,0
8] DAMIANO Rocco MED/24 Medicina 1,0
(8] DE SARRO Giovambattista BIO/14 Medicina 1.0
o DI CARLO Costantino MED/40 Medicina 0,5
I3 CONCOLING Daniela MED/38 Medicina 0,5
A DI VITO Anna BIO/16 Medicina 1,0
A FAMIELLO Concetta Maria BIOS10 Medicina 1,0
A FIUME Giuseppe BIO/f13 Medicina 0,5
C FRAMNCO Livio Giulio marco MED/30 Art. 23 rinnovo c.1 Medicina 1,0
o FUIANO Giorgio MEDS14 Medicina 1,0
9] GALASSO Climpio MED/33 Medicina 1,0
A GALLELLI Luca BIOS14 Medicina 1,0

Da perfusionisti al posto di Yolpentesta Giorgio

0.5 a Odontoiatria
Da odomoiatria
0,5 su Ortottica

0,5 da Ortottica

0,5 su Inferminmienstica ¢ Ost.

0.5 da Infermierstica e Ost.

0,5 su Tee. Di Psicologia Cognitiva



5] GASPARINI Giorgio MED/33 Medicina 0.5
A SCIVOLETTO Giargio MED/34 Medicina 0,5
RTD GASPARINI Sara MED/48 Medicina 1,0
C GASPARRI Guido MED/18 Art. 23 rinnovo ¢.1 Medicina 1,0
RTD GIAMCOTTI Monica SECS-PfO7 Medicina 0,5
C GIUDICE Marig MED/S29 Art. 23 rinnovo c.1 Medicina 1,0
o GMNASSO Agosting MED/S0 Medicina 1,0
Q GRECO Manfredi MEDS19 Medicina 1,0
R GRECOD Marta MED/ 05 Rinnovo Bando Ricercatore Medicina 10
A GREMBIALE Rosa Daniela MED{16 - Medicina 1.0
C GULLETTA Elio MEDSOS Art. 23 rinnovo c.1 Medicina 1,0
R IAQUINTA Tiziana M-PED/OL Rinnowo Bando Ricercatore Medicina 1,0
UMG
0] IMDOLFI Ciro MED/11 Medicina 1,0
(o] LAGANA Domenico MED/36 Medicina 1,0
RTDr LARUSSA Tiziana MED/12 Medicina 1.0
o LAVAND Angelo MED/27 Medicina 1,0
[0} LIBERTO Maria Carla MEDSOT Medicina 1,0
A LOMNGHINI Federico MED/41 Medicina 1,0
[0} LUZZA Francesco MEDf12 Medicina 1,0
RTD FIGLIUZZ| Michele Mario MED/28 Medicina 10
A MAURD Marianna SECS-PfO7 Medicina 1,0
RTD MAZZA Elisa MED/49 Medicina 10
A MONTALCINI Tiziana MED/49 Medicina 1,0
A MISTICO' Steven Paul MED/35 Medicina 10

0,5 su Fisioterapia

0,5 da Fisioterapia

da Odontoiatria



A PALMIERI Camillo BIOf12 Medicina 1,0
o} PELAIA Girolamo MED/10 Medicina 1.0
RTD PEROZZIELLO Gerardo FISfO07 Medicina 1.0
o PERROTTI Nicola MED/03 Medicina 0,5
C PERTICOME Francesco MED/09 Art. 23 rinnovo ©.1 Medicina 1,0
0] PUNA Arturo MED/49 Medicina 1,0
C QUATTROME Aldo MED/ 26 Art. 23 rinnove c.1 Medicina 10
8] QUINTO lleanz BIO/10 Medicina 1,0
0 RICCI Pietrantanio MED/43 Medicina 0,5
4] SABATINI Umberto MED/37 Medicina 1,0
2 SAMMARCO Giuseppe MED/18 Medicina 1,0
RTD SESTITO Simona MED/38 Medicina 1,0
A SUCCURRO Elena MED/D9 Medicina 4,5
0 TAGLIAFERRI Pierosandro MED/0B Medicina 1,0
A CURCIO Antonio MED/11 Medicina 0.5
] TORELLA Daniele MEDf11 Medicina 1,0
Iy TORTI Carlo MED/1T Medicina 1,0
RTD AMATO Rosario MED/03 Medicina 1,0
C TURAMNO Maria Teresa M-PSI/01 Rinnovo Contratto Esterno Medicina 1.0
A VENTURELLA Roberta MED/40 Medicina 1,0
A MOBILE Carmelo MED/42 Medicina 0,5
R VESCIO Giuseppina MED/18 Rinnova Bando Ricercatore Medicina 1.0
UMG
o VIGLIETTO Giuseppe MED{04 Medicina 1.0

0,5 a odontoiatria

0,5 su Infermienstica



RTD CHIARELLA Emanuela BIOS10 Medicina 1,0

A Di Agostino Silvia BIOS17 Medicina 1,0

RTD COPPOLINDG GIUSEPPE MEDS14 Medicina 1,0

s} TASSONE Pierfrancesco MEDSCB Medicina 1,0

C BRUMI Andrea MED/41 Rinnowo Contratto Scuola Infermieristica 1,0
Assegnista UMG

R CHIRCHIGLIA Domenico MED/27 Rinnowo Bando Ricercatore Infermieristica 1.0
1IRAS

C CHIRIACO Carmelina M-PSI 01 Rinnowo contratto esternoc Infermieristica 1,0

C COLUCCIO Maria Laura Fisfo7 Rinnovo Contratto Scuola Infermieristica 1.0
Assegnista UMG

A CURCIO Antonio MED/11 Infermieristica 05

0] DOLDO Patrizia MED/45 Infermieristica 0,5

C GAROFALD Eugenio MEDf41 Rinnovo Contratto Scuola Infermieristica 1,0
Mocommicts | IBAT

C GENOWVESE Concetta MED/45 Art. 23 rinnovo ¢.1 Infermieristica 1,0

A HRIBAL Marta Letizia MED{49 Infermieristica 0,5

RTD MANNING Gaia Chiara MED/49 Infermieristica 1,0

C MANTINED Marilin SPS/07 Rinnowvo Contratto Scuola Infermieristica 1,0
Assegnista UMG

A MONTEBIAMNCO MED,12 Infermieristica 1.0

ABEMAVOL! Ludovico

C TOLOMEQ \ittoria MED,45 MNuove Art 23 c.1 Infermieristica 1,0

C PAMNE Rosa MED/45 Bando in convenzione Azienda [Infermieristica 1,0
Mater Domini

A PATRUND Cataldo MED{35 Infermieristica 1,0

A PILEGGI Claudia MED/42 Infermieristica 10

0,5 su Medicina

0,5 su Assistenie Sanitano



R ROMED Stefano MED /49 Rinnovo Bando Ricercatore Infermieristica 1.0
PR AT

C ZANGARI lolanda MED/45 Bando in convenzione Azienda |Infermieristica 1,0
Mater Domini

A LOMBARDO Nicola MED'II1 Logopedia )

R MESURACA Maria BIOS10 Rinnovo Bando Ricercatore Logopedia 1,0
UMG

A TRECARICHI Enrico Maria MED/17 logopedia 1.0

A CITRARO RITA BIO/14 Logopedia 1.0

RTD FIORENTING Teresa Vanessa MED09 Logopedia 1,0




